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2 2Úvodní slovo výkonné ředitelky Úvodní slovo vedoucích pracovišť

Milí přátelé, pěstounky a pěs-
touni, podporovatelé náhradní 
rodinné péče,

úvodní slovo píši ve chvíli, kdy 

probíhá válka na Ukrajině. Přes 
hranice proudí tisíce uprchlíků  
a česká společnost na to vše rea-

guje obrovskou vlnou solidarity. 
Zjišťuji, že v této nové, změněné 
perspektivě je pro mě obtížné si 
vybavit důležitá témata loňské-

ho roku, připadá mi to jako vel-
mi dávno a téměř v jiném světě.

Zároveň si uvědomuji, že právě v tom v posledních letech tkví podstata 
naší práce. Reagujeme co nejrychleji na často nečekané změny a učíme se 
nové věci, abychom mohli co nejlépe naplňovat potřeby rodin, které dopro-

vázíme. 

Sbíráme informace, propojujeme se, spolupracujeme. Potřebujeme být 
otevření, ochotní měnit svá předchozí nastavení a pracovat se sebou tak, 
abychom se dokázali stále rozvíjet. 
 

Loňský rok v oblasti náhradní rodinné péče výrazně ovlivnilo projednává-

ní novely zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Nová podoba zákona zá-

sadně mění život dětem, které by své první roky na tomto světě dříve strávily 
v kojeneckých ústavech. Teď se jim dostane lásky, přijetí a péče v rodinném 
prostředí. A to je pro nás všechny v naší organizaci ta nejdůležitější zpráva 
uplynulého roku.
 

Děkuji našim pěstounským rodinám za péči, kterou poskytují svěřeným 
dětem, za houževnatost, se kterou reagují na všechny výzvy, a za jejich pří-
stup k  naší spolupráci. Děkuji celému pracovnímu týmu Rozum a  Cit za 
jeho otevřenost a profesionalitu, s jakou reagoval na vše, co rok 2021 přinesl. 
Jsem si jistá, že všichni společně zvládneme i to, co přinese rok 2022.

Daniela Kuhnová, 
výkonná ředitelka Rozum a Cit, z. s. 

Historie se tak často a tak ráda opakuje. I rok 2021 se nesl ve znamení 
boje s pandemií onemocnění COVID-19, což značně ovlivňovalo životy nás 
všech. Dokázali jsme však využít naplno naše zkušenosti z předchozího roku 
a snažili jsme se být našim klientům v těchto nelehkých časech co největ-

ší oporou. V průběhu přísného lockdownu jsme vnímali únavu a psychické 
vyčerpání pěstounů a dětí z distanční výuky, z neustálých izolací a karan-

tén, ale i ze strachu z onemocnění svých blízkých. Podařilo se nám navázat 
spolupráci s několika organizacemi, prostřednictvím kterých jsme mohli 
pomoci těm nejpotřebnějším rodinám - zajistili jsme například technické 
vybavení pro děti na distanční výuce, ale také nákup potravin pro rodiny, 
které se ocitly v souvislosti s epidemiologickou situací ve finanční tísni. 

V neposlední řadě jsme se věnovali důkladné přípravě na nadcházející 
změny v důsledku plánované novely zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
Vzdělávali jsme se v rámci týmu tak, abychom byli schopni pomoci našim 
klientům co nejlépe se zorientovat v dané problematice. 

Rádi bychom tímto poděkovali pěstounům i dětem za jejich přízeň a spo-

lupráci v roce 2021. Těšíme se na spolupráci další, v roce 2022. 

Ivana Honzíková, Mariana Kroftová, Darina Doškářová
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4.1. Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí podle 
zákona č. 359/99. Sb. v platném znění

Od roku 2013 jsme právnickou oso-

bou pověřenou k  výkonu sociálně-

-právní ochrany dětí v  Praze, Stře-

dočeském a  Plzeňském kraji. Jako 
organizace uzavírající dohody o  vý-

konu pěstounské péče poskytuje-

me veškeré služby podle novely výše 
uvedeného zákona. Pěstounské ro-

diny doprovázíme, zajišťujeme pro 
ně vzdělávání, krátkodobou pomoc, 
odlehčovací akce, odbornou pomoc 
formou poradenství a  terapeutické 
podpory, či asistenci při kontaktu 
svěřeného dítěte s biologickou rodi-
nou. 

Věříme, že každé dítě má právo vy-

růstat v  milujícím rodinném pro-

středí. Pomáháme pěstounům pe-

čujícím o  děti, které z  jakéhokoliv 
důvodu v  původní rodině vyrůstat 
nemohou. Chceme, aby tyto děti 
mohly prožít šťastné dětství, které 
je předpokladem k  úspěchu v  do-

spělém životě. Snažíme se, aby děti 
vyrůstaly v  podnětném rodinném 

prostředí, ve kterém jsou spokojené 
a prospívají, a aby byly seznámeny se 
svou historií. Podporujeme pěstouny 
v  tom, aby kompetentně naplňovali 
potřeby přijatého dítěte a  znali svá 
práva a povinnosti.

Aktivně se věnujeme také inovativ-
ním metodám práce s  náhradními 
rodinami a snažíme se vytvářet pod-

mínky pro rozvoj náhradní rodinné 
péče v  ČR, a  to mediální osvětou 
a  připomínkováním systémových 
a legislativních procesů v této oblasti.
Základním východiskem naší práce 
je individuální přístup. Každá ro-

dina je totiž unikát. Její atmosféra, 
historie, rodinné vazby či výchovný 
styl fungují jako neopakovatelný pří-
běh. Aktivity naší organizace směřují 
k  průběžné profesionální podpoře 
pěstounských rodin, úzce spolupra-

cujeme s  místními odděleními so-

ciálně-právní ochrany dětí a  při své 
práci vycházíme z individuálních plá-

nů ochrany dítěte.
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4.2 Doprovázení pěstounských rodin 

Pěstoun je pro nás partner, 
kterého respektujeme. 

I letos přetrvávala náročná epidemio-
logická situace, na kterou jsme se ale 
již zvládli adaptovat. Pěstounským 
rodinám jsme tedy prostřednictvím 
našich služeb a podpory nabízeli vše, 
co potřebovaly. Část pravidelných 
návštěv probíhala opět distanční 
formou s  využitím moderních tech-
nologií. Zároveň jsme nadále posky-
tovali krátkodobou pomoc a  odleh-
čení, organizovali jsme prezenční 
a online vzdělávací akce, podporovali 
kontakty dětí s biologickou rodinou. 
Vyhledávali jsme následné služby 
a propojovali s nimi naše pěstounské 
rodiny. Znovu jsme se soustředili na 
finanční a hmotnou podporu našich 
rodin, opět jsme spolupracovali s ně-
kterými nadacemi a fondy. Ze strany 
pěstounů jsme zaznamenali zvýšený 
zájem o poradenskou a psychotera-
peutickou podporu, oceňováno bylo 
zejména poradenství a vzdělávání na 
téma školní docházky dětí. 

Ke dni 31. 12. 2021 jsme na základě 
uzavřené dohody o výkonu pěstoun-
ské péče spolupracovali s  celkem 
239 rodinami v  rámci všech našich 

pracovišť. Během roku bylo uzavřeno 
celkem 47 nových dohod o  výkonu 
pěstounské péče a 36 jich bylo ukon-
čeno. Nejčastějším důvodem pro 
ukončení spolupráce byla zletilost 
svěřeného dítěte, ukončení pěstoun-
ské péče z důvodu svěření dítěte do 
péče jiné osoby či jeho návrat do pů-
vodní rodiny, případně rozhodnutí 
pěstouna. Ze strany naší organizace 
nebyla vypovězena spolupráce s žád-
ným pěstounem. Celkem 4 pěstou-
ni, kteří s  námi v  tomto roce ukon-
čili spolupráci, s  námi během roku 
dohodu o  výkonu pěstounské péče 
znovu uzavřeli. 

S rodinami se setkávalo 25 klíčových 
sociálních pracovnic. Každá z  nich 
svým rodinám naslouchala a  spo-
lečně s nimi mapovala potřeby svě-
řených dětí i  pěstounů. Cílem bylo 
nalézt nejvhodnější formu a  zdroje 
podpory v  aktuální situaci. Klíčové 
sociální pracovnice formou case ma-
nagementu hledaly řešení životních 
situací jednotlivých rodin tak, aby 
péče o  svěřené děti byla co nejlep-
ší i  navzdory ztíženým podmínkám. 
Spolupracovaly přitom s  celým tý-
mem organizace i  s  některými ná-
vaznými službami.

19

157

63

Celkem 239
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264

4.3 Vzdělávání pěstounských rodin a odborníků

Také v uplynulém roce probíha-
lo vzdělávání pěstounů převážně 
za náročné covidové situace. I  přes 
opatření vlády týkající se omezení 
společenských kontaktů se podaři-
lo realizovat prezenční vzdělávání ve 
formě seminářů a  klubů, dokonce 
proběhl i čtyřdenní vzdělávací pobyt 
určený pěstounům na přechodnou 
dobu. Prezenční forma vzdělávání 
se totiž stále ukazuje jako nezastu-
pitelná — nabízí prostor vzájemné-
ho setkávání, sdílení a  předávání 
zkušeností. Na druhou stranu si ale 
mnoho pěstounů oblíbilo snadno 
dostupnou distanční formu vzdělá-
vání — v  minulém roce proběhlo 11 
hojně navštívených online seminářů. 
Řada pěstounů také využila vzdělá-
vání formou samostudia, např. stu-

dium odborné literatury. Těší nás, že 
se našich prezenčních i  distančních 
vzdělávacích akcí opakovaně účast-
nili také pěstouni z jiných doprováze-
jících organizací. 

Zkušenosti z posledních dvou let 
nám znovu ukázaly, jak je důležité re-
agovat na individuální potřeby pěs-
tounů také v oblasti vzdělávání. V mi-
nulém roce jsme nabídli pěstounům 
různorodé vzdělávací oblasti. Nej-
větší pozornosti se těšily semináře 
Moc závislosti a (bez)moc pěstounů, 
Skryté ostny aneb šikaně tváří v tvář 
či Dvacatero ve výchově. Všechna 
vzdělávací témata podpořila pěstou-
ny v jejich nesnadném úkolu pečovat 
o svěřené děti. 
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4.4 Poradenství a terapeutická podpora

Čtyřletá Terezka žije již dva roky se 
svými prarodiči, pěstouny. Před-
tím žila se svými rodiči, kteří však 
bojovali se závislostí na drogách. 
Terezka tak v prvních dvou letech 
života zažila zanedbávání a týrání. 
Neměla tedy možnost zažít péči 
bezpečné, stabilní a laskavé peču-
jící osoby. Její vývoj je tím narušen 
ve všech oblastech. Díky milující 
a přijímající péči babičky a dědeč-
ka ale udělala Terezka velké po-
kroky. Pěstouni hledali možnosti, 
jak vnučce pomoci. Přivítali proto 
dlouhodobou poradenskou a tera-
peutickou podporu ze strany naší 
doprovázející organizace. Terezka 
s  pěstounkou začaly docházet na 
filiální terapii, kde za pomoci tera-
peutky postupně zjistily, jak trávit 
společný čas léčivým způsobem. 
Kromě toho spolupracovala pěs-
tounka s poradkyní naší organiza-
ce a na setkáních s ní měla prostor 
pro konkrétní konzultace o porozu-

mění chování dívenky a vhodných 
reakcích ze strany pěstounů. Pěs-
touni si postupně osvojovali prin-
cipy terapeutického rodičovství. 
Terezka tak dostává péči a pomoc, 
která jí umožní lépe zvládnout 
traumatické zážitky z  prvních let 
života. 

Rok 2021 přinesl rozvoj oblasti po-
radenství a  terapií. Rozšířil se tým 
rodinných a  terapeutických konzul-
tantů, kteří tak mohli nabídnout po-
radenské a  terapeutické služby více 
klientům — pěstounům a  dětem, 
o které pěstouni pečují. Využívali při-
tom řadu terapeutických přístupů 
(např. systemický a narativní přístup, 
rodinnou terapii Virginie Satirové, 
dyadickou vývojovou terapii, Pesso 
Boyden psychomotorický systém aj.), 
a  to v  kontextu náhradní rodinné 
péče. Dalším typem podpory pěs-
tounů byly i v loňském roce superviz-
ní a podpůrné terapeutické skupiny, 
které probíhaly v  Praze, v  Říčanech 
i v Benešově. 

Péče o  svěřené dítě je velmi nároč-
ná, vyžaduje specifický léčivý přístup 
a prostupuje celý život rodiny i osob-
ní život jejích členů. To se odráží v po-
třebách dospělých klientů–pěstounů 
spolupracujících na svých zakázkách 
s  rodinnými a  terapeutickými kon-
zultanty naší organizace. V minulém 
roce jsme pokračovali v  individuál-
ním hledání vhodné poradenské 
a  terapeutické pomoci našim klien-
tům. Pozornost jsme věnovali pod-
poře pěstounů, aby mohli svoji roli 
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zvládat co nejlépe. Tématy, s kterými 
přicházeli, byly jak osobní problé-

my (např. vztahová oblast, využívá-

ní svých zdrojů a  sil, zdravotní stav, 
úmrtí blízkých osob aj.), tak široká 
oblast péče o  svěřené dítě (léčení 
vztahové oblasti dítěte, kontakty se 
školou, problémy v chování dítěte 

a  specifické projevy dětí v  náhradní 
rodinné péči aj.). Vedle toho jsme cí-
lili na poskytování pomoci právě dě-

tem v  náhradní rodinné péči, které 
zažívají řadu problémů v  souvislosti 
s  adverzními zkušenostmi z  raného 
období života. 

4.5 Podpora kontaktu s biologickou rodinou

Klíčové sociální pracovnice z naší or-
ganizace při výkonu své práce v rodi-
nách, se kterými spolupracují, mimo 
jiné monitorují oblast kontaktu svě-

řeného dítěte s biologickou rodinou 
a  s  osobami blízkými. Právo na in-

formace o svém původu a své histo-

rii, i na kontakt se svými nejbližšími, 
má každé dítě – toto právo je zakot-

veno také v Úmluvě o styku s dětmi 
a  Úmluvě o  právech dítěte, kterými 
se v organizaci řídíme. Pečující osoby 
pak mají povinnost udržovat souná-

ležitost svěřených dětí s  jejich biolo-

gickou rodinou a s osobami blízkými. 
Podoba kontaktu je velmi různorodá 
a nemusí se vždy jednat pouze o kon-

takt osobní – patří sem i  písemná 
komunikace, kontakt online či tele-

fonický, ale také aktivní komunikace 
pečující osoby se svěřeným dítětem 
o jeho historii, identitě apod. Vhodná 
forma kontaktu je zvolena zcela in-

dividuálně tak, aby byl kontakt bez-

pečný pro dítě a byl v jeho zájmu, což 
naši pracovníci vždy konzultují s pří-
slušným pracovníkem OSPOD. 

Z  našich dlouhodobých zkušeností 
vyplývá, že většina pečujících osob je 
schopna nějakým způsobem kontakt 
svěřeného dítěte s  jeho biologickou 
rodinou či osobami blízkými zajišťo-

vat samostatně. Někdy se ale mohou 
vyskytnout potíže pramenící napří-
klad z obav pěstouna z reakcí rodiče 
nebo dítěte při kontaktu, z  chybějí-
cích základních informací o biologic-

ké rodině dítěte, případně z  dalších 
skutečností. V takových případech se 
mohou pěstouni s  důvěrou obrátit 
na svoji klíčovou sociální pracovni-
ci, která je schopna jim poskytnout 
podporu a  poradenství, případně 
pomoci kontakt naplánovat a  zpro-

středkovat, podpořit přípravu dítěte 
na kontakt se svými rodiči či dalšími 
příbuznými a také zajistit místo, kde 
ke kontaktu může dojít. Klíčová soci-
ální pracovnice může také být kon-

taktu přítomna, pokud s tím všichni 
účastníci souhlasí — může tak být 
podporou pro dítě i pěstouna. 
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4.6 Krátkodobá pomoc a odlehčení

Andrea (13) je v péči dlouhodobých 
pěstounů, kteří mají dívku od jejích 
6 let. Andrea vyhledává kolektiv 
mladších dětí, neboť mezi vrstev-
níky má pocit, že mezi ně musí 
zapadnout a  chce na sebe upou-
tat pozornost, proto má výchovné 
problémy. Dívka na akce pořádané 
naší organizací jezdí pravidelně, 
protože se zde cítí dobře a uvolně-
ně, zná mnoho dětí, se kterými se 
potkává, je komunikativní, ráda se 
zapojuje do her a  pomáhá v  péči 
o  mladší děti. Během odlehčova-
cích akcí má Andrea bezproblémo-
vé chování.

Odlehčení je poskytnutí pomoci 
s  celodenní péčí o  svěřené děti tak, 
aby pěstouni měli prostor pro svůj 
odpočinek a  psychohygienu. Děti 
v pěstounské péči se mohou účast-

nit akcí pořádaných naší organizací 
(výlety, víkendové pobyty, tábory, tvo-

řivé dílny), nebo využít externí akce, 

jako jsou lyžařské výcviky, školy v pří-
rodě, tábory, příměstské tábory atd. 
Na veškeré tyto akce naše organiza-

ce finančně přispívá. Výše příspěvku 
je každý rok jiná (dle aktuální finanč-

ní situace organizace) a pro rok 2021 
byla stanovena na částku 5.000 Kč 
na jedno dítě. 

Naproti tomu krátkodobá pomoc 
řeší zajištění péče o  svěřené dítě 
v  případě zdravotní neschopnosti 
pěstouna, úmrtí blízké osoby, naro-

zení vlastního dítěte či při vyřizova-

ní nezbytných záležitostí spojených 
s pěstounskou péčí. 

V  roce 2021 jsme uspořádali tři od-

lehčovací akce pro děti v pěstounské 
péči. První z akcí byl víkendový pobyt 
ve Vlašimi, kterého se zúčastnilo 10 
dětí, druhou akcí víkendový pobyt 
v říčanské hájovně, kam s námi odje-

lo 9 dětí, a poslední akcí pro děti byla 
drakiáda, které se zúčastnilo 8 dětí.

4.7 Rozum a Cit pro školy

V rámci podpory Evropské unie, Ev-

ropského sociálního fondu, Operač-

ního programu Zaměstnanost, resp. 
výzvy Podpora inovativních služeb 
pro ohrožené děti a  rodiny a  Výzvy 
na podporu sociálního začleňování 
v Praze jsme realizovali od listopadu 
2019 do října 2021 dva projekty s ná-

zvy Rozum a Cit pro školy ve Stře-
dočeském kraji a Rozum a Cit pro 
školy v Praze.

Cílem projektu Rozum a Cit pro školy 
bylo vytvořit a pilotně ověřit metodi-
ku komplexní podpory dítěte s  pro-

blémy v  učení a  chování na základ-

ních školách, a  to za předpokladu 
možnosti zapojení rodiny a  dalších 
dospělých, kteří se podílejí na výcho-

vě, vzdělávání či jiném druhu péče 
o dítě.

Vzniklá metodika nese název Rozum 
a  Cit pro školy – Metodika zavádění 
sekundární a  terciární podpory dětí 
s problémy v učení a chování na zá-

kladní škole a  jejich rodin založená 
na rozvoji klíčových kompetencí pe-

dagogických pracovníků pro vedení 
pomáhajícího rozhovoru. 

Na sekundární úrovni metodika za-

jišťovala podporu prostřednictvím 
pedagogických pracovníků na ško-

lách, kteří byli v  rámci projektu za-

školeni a ve školách pracovali s dětmi 
prostřednictvím tzv. pomáhajícího 
rozhovoru. Vyškoleným pedagogic-

kým pracovníkům byl po celou dobu 
projektu k dispozici externí odborný 
garant pro školu. Úlohou odborného 
garanta pro školu bylo koordinovat 
zavádění metodiky projektu na ško-

lách, resp. edukovat a vést pedago

gické pracovníky při práci s  dětmi 
a jejich rodinami.

Terciární podpora pak byla zajištěna 
multioborovým (terciárním) týmem 
externích odborníků, zejm. psycho-

terapeutů, psychologů, speciálních 
pedagogů, logopedů, adiktologů, 
sociálních pracovníků, právníků aj.

Metodika byla ověřena na 5 školách 
ve Středočeském kraji a  3 školách 
v Praze. Celkem bylo v rámci projek-

tu podpořeno 14 vyškolených peda-

gogických pracovníků a  na základě 
sekundární a  terciární podpory (vč. 
skupinových intervencí) 321 dětí 
a  jejich rodin. Na školách pracovali 
4 odborní garanti. V  rámci projektu 
v  Praze pak bylo zapojeno 7 vyško-

lených pedagogických pracovníků 
a  podpořeno 201 dětí a  jejich rodin. 
Na pražských školách pracovali 3 od-

borní garanti.

K  metodice projektu byly vypraco-

vány další elektronické materiály, 
resp. přílohy s  doplňkovými texty, 
tzv. Sborník textů k metodice Rozum 
a  Cit pro školy a  Sborník kazuistik – 
příkladů dobré praxe vzešlých z pilot-

ního ověření metodiky projektu Ro-

zum a Cit pro školy. V rámci projektu 
vznikl také Edukačně-terapeutický 
balíček Rozum a Cit – soubor ilustro-

vaných karet s prostředími, postavič-

kami a  symboly jako pomůcka pro 
vedení samotného pomáhajícího 
rozhovoru.

Všechny materiály k projektu jsou ke 
stažení na stránce 
www.rozumacitproskoly.cz.
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MÉDIA

V květnu 2021 doplnila tým naší or-
ganizace PR manažerka, která zača-
la pracovat na zvyšování povědomí 
o organizaci a o tématu pěstounství
v médiích. Byl vytvořen plán komu-
nikace s jednotlivými tématy, kte-
rá směřovala do deníků, online zpra-
vodajství, odborných médií, ale i do
ženských časopisů a lifestyle médií.
V rámci navázání komunikace s mé-
dii a jednotlivými redaktory se naší
organizaci povedla řada významných
výstupů. V období od května do pro-
since bylo vydáno 5 tiskových zpráv,
které vygenerovaly celkem 46 výstu-
pů v online i tištěných médiích. Nej-
větší ohlas vzbudily informace o ne-
dostatku pěstounů, o projektu Ro-
zum a Cit pro školy, ale také příběhy
pěstounů a tematické zprávy.

WEBOVÉ STRÁNKY

Webové stránky tvoří důležitou plat-
formu pro prezentaci organizace 
a náhradní rodinné péče. V průbě-
hu roku 2021 byly webové stránky 
www.pestouni-rac.cz průběžně aktu-
alizovány. Větší pozornost byla věno-
vána textaci blogu a jednotlivým pro-
jektům, např. Rozum a Cit pro školy 
(www.rozumacitproskoly.cz).

FACEBOOK

Organizace pokračovala v rozvoji fa-
cebookového účtu s cílem rozšířit ko-
munitu sledujících se zájmem o no-
vinky z oblasti doprovázení pěstoun-
ských rodin a celé oblasti náhrad-
ní rodinné péče. Na sociálních sítích 
jsou pravidelně propagována téma-
ta a materiály naší organizace a dále 
akce a novinky o naší činnosti.

Kde jste o si nás mohli přečíst

V roce 2021 bylo o naší organizaci publikováno 36 článků v těchto médiích: 
MF DNES, iDnes.cz, Překvapení, Právo, Sociální práce, Perfect woman, 

Maminka, Pražský deník, Benešovský deník, Kolínský deník, Říčanský kurýr, 
Vlašimský zpravodaj aj.

Konkrétní články jsou k dispozici na webu organizace v sekci Napsali o nás 
(https://www.pestouni-rac.cz/stranka/napsali-o-nas/).
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Celkové náklady 2021

501 Spotřeba materiálu 195 008,00 Kč

502 Spotřeba energie, tepla, vody 43 203,00 Kč

511 Opravy a udržování 76 274,00 Kč

512 Cestovné 151 876,00 Kč

513 Náklady na reprezentaci 6 896,00 Kč

518 Ostatní služby 4 323 088,00 Kč

521 Mzdové náklady 9 747 573,00 Kč

524 Zákonné sociální pojištění 2 561 030,00 Kč

538 Ostatní daně a poplatky 6 000,00  Kč

54x Ostatní náklady 51 597,00 Kč

Celkem náklady 17 162 544,00 Kč

Celkové výnosy 2021 Částka

Dary 922 094,00 Kč

Dotace 16 173 161,00 Kč

Hlavní činnost 51 279,00 Kč

Ostatní 7 080,00 Kč

Celkové výnosy 17 153 614,00 Kč

Dotace 2021 Částka

Hlavní město Praha          201 000,00 Kč 

Město Benešov            20 000,00 Kč 

Město Říčany            50 000,00 Kč 

Město Vlašim            25 000,00 Kč 

Město Votice            30 000,00 Kč 

MPSV      4 404 243,50 Kč 

Statutární město Plzeň            27 000,00 Kč 

Úřad práce České republiky    11 415 917,38 Kč 

Celkový součet    16 173 160,88 Kč 

Dary, nadační příspěvky 2021 Částka

Fórum dárců z.s.  134 172,00 Kč 

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. 35 000,00 Kč 

Nadace ČEZ  9 598,00 Kč 

Nadace J&T 400 000,00 Kč

Nadace rozvoje občanské společnosti 10 000,00 Kč 

Nadační fond ALBERT 40 000,00 Kč

Otevřená budoucnost, z.s. 2 400,00 Kč 

Poradce podnikateľa spol. s r.o. 155 182,49 Kč

Celkový součet  922 094,16 Kč 

S-EPI, s.r.o. 94 079,67 Kč 

Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové 36 000,00 Kč 

Karel Zima 5 662,00 Kč
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Individuální a firemní dárci

Art4Media s.r.o.

Julie Černá

Jakub Fabián

Givt.cz s. r. o.

Miloš Hurdálek

Langmeier & Co., advokátní kancelář s.r.o.

Juraj Málik 

Nadace ČEZ

Celkový součet

Jaroslav Tacl

Martin Večeřa

Petr Večeřa

Jana Vlčková

Karel Zima

Nadační fond Anny Pavlové

Marie a Ota Pavlíčkovi

RYBY PRAHA s.r.o. 

Peter Stacho

Lukáš Strouhal Vitesse PSP B.V.

Částka

           20 000,00 Kč 

           20 000,00 Kč 

             4 000,00 Kč 

             2 183,00 Kč 

             3 000,00 Kč

           30 000,00 Kč

           20 000,00 Kč

           70 000,00 Kč

         136 000,00 Kč

             1 800,00 Kč 

             5 000,00 Kč 

             4 650,00 Kč 

             1 500,00 Kč 

             2 200,00 Kč 

             2 500,00 Kč 

             2 800,00 Kč

             1 100,00 Kč

             8 888,00 Kč

         335 621,00 Kč 

oční zp   
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8 Děkujeme za podporu a spolupráci

Výrobu této výroční zprávy darovala 

organizaci Rozum a Cit, z. s. 

společnost OVISION CZ, a.s. 

Děkujeme!
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